

2023年8月24日



各位

株式会社 F R O N T E O
代表取締役社長 守本正宏
(コード番号：2158 東証グロース)
問合せ先 経理財務統括部長 國枝 宏美
電話番号 03 - 5463 - 6344

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は2023年8月24日開催の取締役会において、当社の完全子会社であるP. C. F. F R O N T E O株式会社（以下、「PCF」といいます。）を下記のとおり吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

1. 合併の目的

PCFは、当社グループ内においてカードフォレンジック調査事業を担う当社の完全子会社です。経営の効率化および経営資源の有効活用を目的として、当社を吸収合併存続会社、PCFを吸収合併消滅会社とする吸収合併を実施することといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

取締役会決議	2023年8月24日
契約締結日	2023年8月24日
実施予定日（効力発生日）	2023年10月1日

※ 本合併は、当社において会社法第796条第2項に規定する簡易合併であり、PCFにおいては会社法第784条第1項に規定する略式合併として、株主総会による合併契約の承認を得ることなく実施いたします。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とし、PCFを消滅会社とする吸収合併方式です。

(3) 本合併に係る割当ての内容

完全子会社との合併であり本合併に際して、株式その他金銭の交付及び割当ては行いません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

P C F は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行していません。

3. 合併当事会社の概要 (2023年6月30日現在)

	存続会社	消滅会社
(1) 名称	株式会社FRONTEO	P. C. F. FRONTEO株式会社
(2) 所在地	東京都港区港南 2-12-23	東京都港区港南 2-12-23
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役社長 守本 正宏	代表取締役社長 武田 秀樹
(4) 事業内容	リーガルテック AI 事業および AI ソリューション事業	カードフォレンジック調査事業
(5) 資本金	3,048,223 千円	10,000 千円
(6) 設立年月日	2003年8月8日	2010年8月17日
(7) 発行済株式数	39,353,862 株	2,000 株
(8) 決算期	3月31日	3月31日
(9) 大株主及び持株比率 (2023年3月31日現在)	守本正宏 17.25% 株式会社フォーカスシステムズ 9.24% 池上成朝 6.86% 株式会社学研ホールディングス 0.99% 野村證券株式会社 0.62% S M B C 日興証券株式会社 0.42% 株式会社 S B I 証券 0.41% 野崎周作 0.35% 株式会社日本カストディ銀行 (信託口) 0.35% BNYM SA/NV FOR BNYM FOR BNY GCM CLIENT ACCOUNTS M L S C B R D (常 任代理人 株式会社三菱 U F J 銀行) 0.34%	株式会社FRONTEO 60% P. C. F. FRONTEO株式会社 (自己株式) 40%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績 (2023年3月31日現在)		
決算期	2023年3月期 (連結)	2023年3月期 (単体)
① 純資産	5,050,051千円	89,907千円
② 総資産	9,145,229千円	101,806千円
③ 売上高	7,215,270千円	84,409千円
④ 営業利益	△1,361,990千円	11,840千円
⑤ 経常利益	△1,292,518千円	11,977千円
⑥ 親会社株主に帰属する当期純利益	△1,701,317千円	(※1) 7,128千円
⑦ 1株あたり純資産	123.50円	44,953.85円
⑧ 1株あたり当期純利益	△43.27円	3,564.43円

(※1) 科目名は当期純利益であります。

4. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

5. 今後の見通し

本合併は、完全子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微です。

以上

(参考) 当期連結業績予想 (2023年5月15日公表分) 及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期業績予想 (2024年3月期)	8,200百万円	200百万円	150百万円	50百万円
前期実績 (2023年3月期)	7,215百万円	△1,361百万円	△1,292百万円	△1,701百万円